令和７年度 運動部活動地域展開シンポジウムの開催について

標記シンポジウムを下記のとおり開催します。

記

１ 目  的   今年度、群馬県が実施した実証事業及び「重点地域における政策課題への対応」の成果報

告を行うとともに、群馬県の市町村が行った取り組みから、県内外の関係者と、意見交換の

場を設け、各地域における地域スポーツクラブ活動の体制整備及び地域展開の推進に寄与

することを目的とし、シンポジウムを開催する。

２ テーマ    対話から見つける地域スポーツの仕組みづくり ～群馬県の取り組みを一例として～

３ 開催日時   令和8年2月15日(日) １０：００～１６：３０（受付９：３０）

４ 開催場所   ホテルメトロポリタン高崎 丹頂Ⅰ・Ⅱ

５ 参 加 者   （１）国・都道府県（政令都市）の地域移行担当者、コーディネーター等

        （２）全国の市区町村の地域移行担当者、コーディネーター等

        （３）地域移行関係者（学校、運営団体、実施主体等の関係者）

        （４）１００名予定

６ 内  容  （１）開会あいさつ・事務連絡（１０分）

        （２）スポーツ庁基調講演（３５分）

        （３）群馬県の現状、今後の取組、重点地域実践報告 （３０分）

        （４）県内市町村の取組（４５分）

           ＜昼食休憩＞

        （５）生徒・保護者の声を聴きたい（６０分）

        （６）グループ別意見交換会 （９５分）

        （７）閉会あいさつ・事務連絡（１０分）

７ そ の 他  （１）内容については変更する場合もあります。

        （２）一般公開はしておりません。

        （３）取材希望の方は、事前に、フォームにてお申込みください。

https://forms.office.com/r/YNaHWuUs32

            取材申込フォーム

令和8年2月4日

群馬県教育委員会

健康体育課 学校体育係

電話：027-226-4711  内線：4711

https://forms.office.com/r/YNaHWuUs32
https://forms.office.com/r/YNaHWuUs32